重庆市城市管理局
关于印发重庆市园林绿化市场
信用管理办法的通知
渝城管局〔2018〕10号

各区县（自治县）园林绿化主管部门，涪陵区、大渡口区、忠县综合行政执法局，市城市管理执法总队，各直属单位，局机关各处室，各有关单位：
现将新修订的《重庆市园林绿化市场信用管理办法》印发你们，请遵照执行。

                            重庆市城市管理局
             　　           2018年11月19日
（此件公开发布）

重庆市园林绿化市场信用管理办法

[bookmark: _GoBack]第一条  为营造公平竞争、诚信守法的城市园林绿化市场环境，规范园林绿化生产经营秩序，促进重庆城市园林绿化建设健康发展，根据《重庆市企业信用信息管理办法》（重庆市人民政府令第308号）、《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的指导意见》（国发〔2016〕33号）等相关法律法规和有关文件，结合重庆园林绿化实际，制定本办法。
第二条  本办法所称园林绿化市场信用管理，是指对在重庆市范围内，从事园林绿化项目规划、建设、管理及生产经营活动（以下简称市场活动）的各方市场主体（以下简称市场主体）信息的采集、记录、公布、存储、使用及采用信息实施管理的活动。
第三条  本办法所称生产经营活动是指园林设施设备和花卉苗木的生产、销售、租赁等行为。
第四条  本办法所称市场主体是指参与园林绿化项目规划、建设、管理及生产经营活动的企业、单位及从业人员。
第五条  重庆市城市管理局（以下简称市城管局）按照法律、法规和重庆市人民政府规定的职责分工，负责本市园林绿化市场信用管理工作，采集本市园林绿化市场主体信用信息，建立本市园林绿化市场信用管理系统。
第六条  市场主体信用管理遵循独立、客观、公正的原则，尊重企业和个人隐私，维护各主体的合法权益和社会公共利益。
第七条  市场主体信用信息由基本信息、良好信用信息、不良信用信息构成，信息采集按照《重庆市企业信用信息管理办法》（重庆市人民政府令第308号）规定执行。
第八条  基本信息是指企业和执业人员信息等，包括下列内容：
（一）企业
1. 行政许可信息；
2. 行政登记信息；
3. 园林绿化项目业绩、生产经营信息；
4. 依法登记的其他信息。
（二）执业人员
1. 执业人员的身份及履历信息；
2. 注册信息及持证上岗业绩信息；
3. 依法登记的其他信息。
第九条  良好信用信息是指市场主体在重庆市园林绿化市场活动中严格遵守有关法律、法规、规章或强制性标准，行为规范，经营诚信，自觉维护园林绿化市场秩序，受到表彰的记录。包括下列内容：
（一）县级以上人民政府、市级以上主管部门的表彰；
（二）园林绿化项目获得行业协会、学会评比的奖项；
（三）园林绿化项目获得质量安全和文明施工等奖项；
（四）其他按照有关规定应纳入的良好行为信息。
第十条  不良信用信息是指市场主体在重庆市园林绿化市场活动中违反有关法律、法规、规章或强制性标准和执业行为规范、规定，经查实的记录。包括下列情形：
（一）行政处罚信息；
（二）行政强制执行信息；
（三）违反行业自律行为，经园林行业协会、学会认定并通报的信息；
（四）其他按照有关规定应纳入信用管理的纳入的不良行为信息记录。
第十一条  采集、提供信息的单位对信息内容的真实性负责，信息采集和记录按照下列规定进行：
（一）基本信息，由市场主体自行上报，经核实后录入；
（二）良好信息，由市场主体自行上报，并提供相关文件资料，经核实后录入；
（三）不良信用信息由社会举报、相关部门提供、主管部门采集，经核实后录入。
第十二条  市场主体的相关信息及信用记录，纳入重庆市园林绿化市场信用管理系统实行动态管理，在市城管局公众信息网公示公布（网址：http://www.cqcg.gov.cn/）。
第十三条  信用信息公示期参照相关规定执行，公示期满即应当通过原发布渠道解除。国家另有规定的除外。
第十四条  市场主体或者其他组织对公示的企业信用信息有异议的，按照《重庆市企业信用信息管理办法》（重庆市人民政府令第308号）规定的程序提出，经核实有误的，由信息提供单位更正错误信息。
第十五条  鼓励失信主体采取纠正失信行为、消除不良社会影响等方式主动整改修复信用。整改后，由失信市场主体向信息认定部门提出申请，由信息认定部门批准、清出失信主体名单，并按照有关规定将其纳入重点关注对象名单。
第十六条  各行政管理部门和有关单位，在园林绿化项目规划、建设和管理过程中，应使用重庆市园林绿化市场信用管理系统，查询相应市场主体的信用记录。
第十七条  在下列工作中，应当查询市场主体信用信息，并将其作为重要考量因素：
（一）给予财政补贴；
（二）下达财政性资金项目；
（三）政府采购；
（四）国有投资项目工程招投标；
（五）给予政策性扶持；
（六）出让国有土地；
（七）授予基础设施和公用事业特许经营权；
（八）授予荣誉称号；
（九）法律法规规定的其他工作。
第十八条  市场信用记录按有关规定分级分类实施管理。区县（自治县）园林绿化主管部门负责本辖区内市场主体的信用监管。
第十九条  从事信用管理的工作人员应当依法履职，对徇私舞弊、玩忽职守、篡改信息的，将依法追究相关人员责任。
第二十条  本办法自2018年12月20日起施行。原《重庆市城市园林绿化企业信用管理办法》（渝园林发〔2014〕38号）同时废止。

[image: 国徽1024]重庆市城市管理局规范性文件

  - 1 -

 重庆市城市管理局发布

- 1 -

image1.png